YBEJAOMJIEHUE

0 HApYIIEeHUH NMOPS/IKA pacnpocTpaHeHusi HHGopMauuu

uaeHTudukarop 3anucu: 743945-HB

HacrosmuMm yBenomiisiem, 4to B HapyuieHue cratbu 15.3 denepanbHOro 3aKkoHa OT

27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 mndpopmanmu, WHPOPMAIMOHHBIX TEXHOJIOTHSAX U O 3aIUTE

uHpopMaum»

Ha WHPOPMALIMOHHOM pecypce,

YKa3aHHOM B Ta6JII/II_Ie, pasMCIICHa

IPOTUBOIPABHAS HHPOPMALHS.

JomenHoe uMms | ru.wikipedia.org

MH(OPMALIMOHHOTO

pecypca

ip-ampec 91.198.174.192/32

ip-ampec 2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

URL-anpec(a), Ha | https://ru.wikipedia.org/wiki/Jlonenkas_Hapoanas_PecnyOinka

KOTOPOM(BIX) pa3MelleHa

pacnpocTpassemas c

HapyIICHUEM 3aKOHa

uH(bOopMaIus

Tun pacnpoctpansemoii ¢ | JloxHbie cooOmIeHus: 00 aKTax Teppopu3Ma Ui HHYIO

HapylIICHUCM 3aKOHA | HeIOCTOBEPHYIO OOIIECTBEHHO 3HAUUMYIO WH(OpMaIHio,

uHdOpMAIIH PacIpOCTPaHAEMYIO TI0J] BUIOM JOCTOBEPHBIX COOOILCHUIA,
KOTOpas CO37aeT yrpo3y NpUYMHEHUS Bpe/a )KU3HU U (UIIH )
3JI0pPOBBIO TPaXKJIaH, UMYIIECTBY, YIPO3y MacCOBOTO HAPYIICHUS
00I111eCTBEHHOTO TOps/IKa U (MJIK) 001IeCTBEHHOM 0€30MacCHOCTH
100 yrpo3y co3/aHus moMeX (PYHKITMOHUPOBAHUIO HITH
npeKpamieHus QyHKIIMOHUPOBAHUS 0O BEKTOB
KU3HEO0ECTIeUeHUsI, TPAHCIIOPTHOM WK COIMATbLHOMN
UH(DPACTPYKTYPHI, KPETUTHBIX OPTaHU3aUi, 00HEKTOB
SHEPTETUKH, TPOMBIIIJICHHOCTH WJIH CBSI3H.

Onucanue BBISIBJICHBI TEKCTOBBIE MAaTEpUAIIbI, COJIEpPKAIINEe HEJOCTOBEPHYIO

pacnpocTpaHseMon C | OOIIECTBEHHO 3HAYNMYI0 HH(OPMAIIUIO OTHOCUTEIHHO 3aKOHHOCTH

HapyILIECHUEM 3akoHa | BxoxaeHus Jonenkoit Hapognoit Pecniybnuku, JIyranckou

uH(pOpMaUu Haponnoii Peciy6nuku, 3anopoxckoii u JIyranckoit odnacreit B

coctaB Poccuiickoit @eneparuu, a Takke HHYIO WHHOPMAIIHIO,
KOTOpasi HE COOTBETCTBYET ICUCTBUTEIBLHOCTH, POPMHUPYET Y



https://ru.wikipedia.org/wiki/Донецкая_Народная_Республика

JIIOJICH MaHWYECKHE HACTPOCHHUS, CO3aeT MPEANOCHUIKH K
MAaCCOBBIM HapYyIIECHUSM OOIIECTBEHHOTO TOPSIKA U
00IIeCTBEHHOM 0€3011aCHOCTH, B YACTHOCTH:

«23-27 centsa0ps 2022 roga Ha OKKyNupoBaHHOU Poccueit vactu
Honenkoit, JIyranckoii o6iacteit ObUT1 MpoBeICH
chanscuduimpoBanublil pedepennaym, nocie yero Poccus 3asuia
00 anHekcuu JloHerkoi o06macTH (1 emé TpeX perTHOHOB Y KPauHbI).
AHHEKCUsI TEpPUTOPUI MPOBOAWIACH C HAPYIIEHUEM POCCUICKOTO
Y MEXYHApOIHOTO MpaBa...».

1. [IpoBaiinep XOCTMHra WM HHOE JIMLO, OOECleyuBarollee pa3MelleHne
uHpOpMaIMOHHOTO pecypca B ceTn «MHTepHeT» (#ajnee — WHOE JIHILO, Pa3MeCTUBILIEE
MH(OPMALIMOHHBIN pecypc), ¢ MOMEHTA MOJIYyYEHHUsI HACTOSILEr0 YBEAOMIIEHUS 00sI3aHbI:

He3ameonumenvbHo MPOUH(GOPMUPOBATH BiaJeNbla HWH(OPMAIMOHHOTO pecypca o
HEOO0XOMMOCTH HE3aMeUINTENILHOTO YAAJeHUs] pacIpoCTpaHsIeMOl ¢ HapylIeHHEeM 3aKOHa
uH(pOpMaLINK;

no ucmeyeHuu Cymox OTPAaHUYHUTh JOCTYI K MH(POPMALMOHHOMY pecypcy B cilydae
OTKa3a wiIM Oe3nedcTBUS  Biaaenbla HHGOPMAIMOHHOTO pecypca B  yAaJICHHUU
pacrpocTpaHsIeMoil ¢ HapyIIeHHeM 3aKOHa WH(POpMaIIUH.

2. Buanenen nndopManmoHHOT0 pecypca 00s3aH

6 meueHue cymoKk C MOMEHTA MOJYy4YEHHUs] HACTOSALIErO YBEIOMJIEHUS OT ITpoBaiaepa
XOCTUHTa WM MHOIO, pPa3MECTHBIIEr0o MH(QOPMAIMOHHBIA pecype, JHLA YAAJUTh
pacrpocTpaHiIeMylo C HapyIIeHHEM 3aKOHa MH()OPMaLIHUIO.

IMopsiaok KeldcTBUI NPH YCTPAHCHUU HAPYLICHUSA:

B cnyuae, ecnu Bnagenen nHGOPMAIIMOHHOTO pecypca YUl pacpoCTPAHIEMYIO C
HapyIICHHEM 3aKOoHa HHPOpMAIIMI0, eMy HEOOXOIMMO HAMPaBUTh yBEJAOMIICHHE 00 3TOM Ha
azpec 3JeKTpoHHOM mouThl Pockomuamsopa 398-fz@rkn.gov.ru, ykasaB B Teme mUChbMa
uneHtudukarop 3anucu: 743945-HB.

Takoe yBegomsieHMEe MOXKET OBITh HampaBlIeHO Takxke uepe3 Beb-(hopmy,
pa3MeNIeHHYI0 o azapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form.

[Tocne mpoBenenus PockoMHam30poM TIPOBEPKH  JIOCTOBEPHOCTH  CBEACHUH,

yKa3aHHBIX B YBEIOMJIGHUH, U TIPH TOATBEPKACHNHU (haKTa yCTPAaHEHUS HAPYIICHHUS, JOCTYII
K MHGOPMAIIMOHHOMY Pecypcy MOAJESKUT BO30OHOBIEHUIO Ha Tepputropuu Poccuiickoit
denepanun oneparopamu CBs3H.

JonosHuTebHas HHGpopmanus:



mailto:398-fz@rkn.gov.ru
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form

W3noxennas mnpouenypa MOpUHATAS MEpP MO OrPaHUYEHUIO JIOCTyHa K
pacmpocTpaHseMo ¢ HapylleHHeM 3akoHa WHQopManuu mpeaycMoTpeHa crtaThed 15.3
®denepanbHoro 3akoHa oT 27.07.2006 Ne 149-®3 «O6 wndbopmanum, uHOOPMAIIMOHHBIX
TEXHOJIOTUSIX U O 3aIlIUTe UHPOPMAITUN.

JloctoBepHocTh HHGOPMAIUK, YKAa3aHHONW B HACTOSIIEM YBEIOMJICHUH, MOXKHO
IIPOBEPUTH o aapecy:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form.

Hacrosiee yBenmomiieHre moAnucaHo KBaauUIIMPOBAHHON IEKTPOHHON MOAMHUCHIO
Pockomuazopa.



https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form

NOTIFICATION

on violation of the order of dissemination of information

record ID: 743945-HB

Hereby we are informing you that a prohibited information was placed on the
information resource specified in table below in violation of article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 "On Information, Information Technologies and Protection of

Information.

Domain name of the
information resource

ru.wikipedia.org

ip-address

91.198.174.192/32

ip-address

2620:0000:0862:ed1a:0000:0000:0000:0001/32

The URL(s) where the
information that violates
the law is posted

https://ru.wikipedia.org/wiki/Jlonenkas_Hapomnas_PecnyOinka

The type of information
disseminated in violation
of the law

False reports about acts of terrorism or other unreliable publicly
significant information disseminated under the guise of reliable
messages that pose a threat of harm to the life and (or) health of
citizens, property, a threat of mass disruption of public order, and
(or) public safety, or a threat to interfere with the functioning or
termination of the operation of life support facilities, transport or
social infrastructure, credit institutions, energy, industry or
communications facilities.

Description of
information disseminated
in violation of the law

BBISIBJIEHBI TEKCTOBBIE MATEPHUAIIbI, COJIEPKAIINE HEJOCTOBEPHYIO
OOIIECTBEHHO 3HAYMMYI0 HH(DOPMAIIHIO OTHOCUTEIHFHO 3aKOHHOCTH
Bxoxaenus Jloneuxoit Haponuoit Pecy6nuku, Jlyranckoit
Haponnoii Peciy6nuku, 3anmoposkckoii u JIyranckoit odnacrteii B
coctaB Poccuiickoit @eneparuu, a Takke HHYIO HHHOPMAIIUIO,
KOTOpasi He COOTBETCTBYET JIEHCTBUTEIHLHOCTH, (DOPMHUPYET Y
J0/Iel TAaHUYECKUE HACTPOEHUSI, CO3AET MPEANOCHIIKHI K
MacCOBBIM HapyIICHUSM OOIIECTBEHHOTO TOPSIIKA U
00I1IeCTBEHHOM 0€3011aCHOCTH, B YaCTHOCTH:

«23-27 centabps 2022 roga Ha okKynupoBaHHOM Poccueit yactu
Jonenkoii, JIyranckoii ooiacteit ObLI MPOBEICH
chanpcuuImpoBaHHbIi pedepenayM, nocie yero Poccus 3asBuna



https://ru.wikipedia.org/wiki/Донецкая_Народная_Республика

00 anHekcuu JloHenkoi o6nactu (1 el Tpex peruoHoB Y KpauHbl).
AHHEKCHUS TeppUTOPUI TIPOBOANIACH C HAPYIIEHHEM POCCUHCKOTO
¥ MEKIYHAPOIHOTO TPaBa...».

1. Upon the receipt of the current notification the hosting provider or another person
providing the hosting of information resource within «Internet» network (hereinafter —
another person hosting the information resource) are obliged to:

immediately inform the owner of the information resource about the necessity to
immediately remove the information disseminated in violation of the law;

restrict access to the information resource after 24 hours since the receipt of the current
notification in case of refusal or inaction of the owner of the information resource to remove
the information disseminated in violation of the law.

2. The owner of the information resource is obliged to:

remove the information disseminated in violation of the law within 24 hours since the
receipt of the current notification from the hosting provider or another person hosting the
information resource.

The procedure for elimination of violations:

If the owner of an information resource has removed the information disseminated in
violation of the law, he must send notification about this to the Roskomnadzor email address
398-fz@rkn.gov.ru, indicating the record identifier 743945-HB in the subject line of a letter.

Such notice may also Dbe sent via the web form located at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form.

After Roskomnadzor checks the accuracy of the information specified in the
notification, and upon confirmation of the fact that the violation has been eliminated, the
access to the information resource is resumed by telecom operators in the territory of the
Russian Federation.

Additional Information:

The aforementioned procedure for taking measures to restrict access to information
disseminated in violation of the law is provided for in the Article 15.3 of the Federal Law N
149-FZ dated Jul 27, 2006 ‘On Information, Information Technologies and Protection of
Information’.

The accuracy of the information contained in this notice can be verified at:
https://398-fz.rkn.gov.ru/toproviders/?entryKey=641b08994aee8#form.

The current notification is signed by a qualified electronic signature of Roskomnadzor.
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